
U s n e s e n í 

z 13. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 31. května 2022  

I. Ověření zápisu z 12. zasedání Akademické rady AV ČR dne 6. května 2022 
a jednání per rollam č. 12 

1) Návrh výsledků výběrového řízení na projekty CHANSE - 12. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
23. května 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. souhlasí s návrhem výsledků výběrového řízení na projekty CHANSE, 

2. ukládá Š. Vajdovi, aby informoval koordinátory programu CHANSE o rozhod-
nutí Akademické rady. 

2) Návrh výzvy ev. č. 21/2022 k podání žádostí o poskytnutí dotace souvise-
jící s ekonomickým informačním systémem v roce 2022 – 12. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva 
schválila 23. května 2022 per rollam usnesení, které na svém zasedání dle 
31. května 2022 ověřila s připomínkami – do výzvy byly doplněny dodatečné formu-
lační úpravy, které Akademická rada schválila. 

Akademická rada schvaluje výzvu ev. č. 21/2022 k podání žádostí o poskytnutí do-
tace související s ekonomickým informačním systémem (EIS) v roce 2022 dle přílohy 
1 tohoto materiálu ve znění platném k 31. květnu 2022. 

3) Dodatečné financování výzkumných programů Strategie AV21 – oprava 
– 12. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
23. května 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje revokaci usnesení č. XXXVII Akademické rady ze dne 6. května 
2022, 

2. schvaluje předložený návrh na dofinancování výzkumných programů Strategie 
AV21 v roce 2022, 

3. ukládá J. Pleškovi, aby informoval koordinátory příslušných výzkumných pro-
gramů o přijatém usnesení. 

 

 

 



II. Prezentace o aktualizaci Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmín-
kách ČR a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu 

Akademická rada  

1. bere se souhlasem na vědomí přednesené informace, 

2. žádá E. Zažímalovou, aby jednala s příslušnými institucemi o možnosti navýšení roz-
počtu AV ČR za účelem plnění úkolů stanovených usnesením vlády č. 785/2021 tý-
kající se aktualizace Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR 
a Národního akčního plánu adaptace na změnu klimatu. 

III. Informace k připravovanému návrhu projektu do programu OP JAK a budouc-
nost Open Science v AV ČR 

Akademická rada  

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí se vstupem AV ČR do projektu EOSC-CZ za podmínek jeho dlouhodobé 
udržitelnosti. 

IV. Přehled a perspektiva výzkumu AV ČR v energetice 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

V. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace ze zasedání předsednictva Akademické rady 
(PAR) dne 24. května 2022, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, 
a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem. 

VI. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada 

1. souhlasí s tím, aby byly vyplaceny odměny členům dozorčích rad a rad pracovišť za rok 
2021 podle návrhu M. Bileje projednaného s místopředsedy AV ČR, 

2. bere na vědomí informaci o postupném zapojování finančních prostředků z nároků z ne-
spotřebovaných výdajů z roku 2021 (NNV) do rozpočtu roku 2022, 

3. souhlasí s úpravou seznamu aktivit financovatelných z výzvy č. 19/2022 – PČP (Pod-
pora pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště AV ČR), a to v části „digitalizace fotosbí-
rek pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště)“ dojde k rozšíření i na jiné archiválie (viz 
příloha 1). 

 

 



VII. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada 

1. schvaluje revokaci části usnesení č. V ze dne 5. dubna 2022 týkající se žádosti o po-
skytnutí dotace č. j. AVCR 925/2022 podle výzvy č. 01/2022 (RVS) z důvodu chybně 
uvedeného žadatele dotace, 

2. schvaluje poskytnutí a částečné zamítnutí dotací dle výzvy č. 04/2022 (podpora vydava-
telské činnosti pracovišť AV ČR) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu s oh-
ledem na skutečnost, že finanční prostředky rozpočtované na tuto výzvu byly doruče-
nými žádostmi o poskytnutí dotace překročeny, a to takto:  

a. v objemu do 9 připravovaných publikací a v objemu od 30 připravovaných publi-
kací schvaluje poskytnutí dotace ve výši 74 % z požadované částky, v rozsahu 26 
% požadované částky žádost žadatele zamítá, 

b. v objemu od 10 do 29 připravovaných publikací schvaluje poskytnutí dotace ve 
výši 81 % z požadované částky, v rozsahu 19 % požadované částky žádost žada-
tele zamítá, 

3. schvaluje poskytnutí dotací na rok 2022 v plné výši podle návrhů k výzvám 01, 05, 06, 
07, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 28 a 30/2022 uvedeným v příloze 
č. 1 předloženého materiálu. 

 

 VIII. Závěry 13. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 13. zasedání ze dne 24. května 2022, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích k práv-
ním jednáním podle bodů II.1.1 – II.1.2 dle přiloženého zápisu, 

3. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové ko-
mise AV ČR a tohoto usnesení. 

 

IX. Návrh na jmenování ředitele Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu jaderné 
fyziky AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Ústavu jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i., jmenovala Ing. Ondřeje Svobodu, Ph.D., do funkce ředitele Ústavu jaderné fyziky 
AV ČR, v. v. i., na pětileté funkční období s účinností od 1. června 2022 do 31. května 
2027, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s I. Müllerovou připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

 

 

 

 



X. Návrh na jmenování ředitele Mikrobiologického ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Mikrobiologic-
kého ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Mikrobiologického ústavu 
AV ČR, v. v. i., jmenovala Ing. Jiřího Haška, CSc., do funkce ředitele Mikrobiologického 
ústavu AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 15. června 2022 
do 14. června 2027, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci se Z. Havlasem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

 

XI. Návrh na jmenování ředitelky Knihovny AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky Knihovny 
AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady pracoviště Knihovny AV ČR, 
v. v. i., jmenovala Ing. Magdalénu Veckovou do funkce ředitelky Knihovny AV ČR, 
v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 1. srpna 2022 do 31. července 
2027, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s O. Beránkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenované ředitelky. 

 

XII. Návrh na jmenování ředitele Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Ústavu pro sou-
dobé dějiny, AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady pracoviště Ústavu pro soudobé 
dějiny AV ČR, v. v. i., jmenovala prof. PaedDr. Mgr. Miroslava Vaňka, Ph.D., do funkce 
ředitele Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období 
s účinností od 15. června 2022 do 14. června 2027, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci s O. Beránkem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

 

XIII. Návrh na jmenování Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR a návrh jejího sta-
tutu 

Akademická rada 

1. schvaluje statut Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR, 

2. schvaluje složení Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR ve složení:  

• předseda: prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc.  (člen Akademické rady AV ČR odpo-
vědný za přípravu hodnocení pracovišť AV ČR), 

• členové: Akademická rada – Mgr. Ondřej Beránek, Ph.D., prof. RNDr. David 
Honys, Ph.D.; Vědecká rada – prof. RNDr. Julius Lukeš, CSc., PhDr. Zdenka 



Mansfeldová, CSc., prof. RNDr. Ondřej Santolík, Dr.; stálí hosté - RNDr. Zdeněk 
Havlas, DrSc., doc. RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc., Ing. Ilona Müllerová, DrSc., 
doc. RNDr. Stanislav Kozubek, DrSc. (bývalý člen Akademické rady AV ČR odpo-
vědný za agendu hodnocení pracovišť AV ČR a člen KHV), 

• tajemnice: Mgr. Jarmila Tiosavljevičová, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby předsedovi, členům a tajemnici Komise pro hodnocení pra-
covišť AV ČR zaslala jmenovací dekrety. 

 

XIV. Návrh na udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2022 

Akademická rada 

1. schvaluje postup poradní komise pro udělování Akademické prémie – Praemium Aca-
demiae v roce 2022, 

2. souhlasí s rozhodnutím E. Zažímalové udělit Akademickou prémii těmto vědeckým pra-
covníkům:  

• doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. (Ústav pro hydrodynamiku AV ČR, v. v. i.), 

• doc. MUDr. Lucie Bačáková, CSc. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

• prof. Mgr. Viktor Černý, Dr. (Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i.), 

3. ukládá E. Zažímalové, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně 
předala oceněným pracovníkům diplomy o udělení Akademické prémie – Praemium 
Academiae, 

5. ukládá M. Bártové, aby zajistila uzavření trojstranných smluv mezi AV ČR, nositeli pré-
mie a jejich zaměstnavateli. 

 

XV. Návrh na udělení prémie pro perspektivní výzkumné pracovníky – Lumina 
quaeruntur  

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Komise prémie Lumina quaeruntur na udělení prémie pro perspektivní 
výzkumné pracovníky – Lumina quaeruntur, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání po-
daných návrhů, 

3. navrhuje E. Zažímalové, aby udělila prémii Lumina quaeruntur v roce 2022 těmto vědec-
kým pracovníkům:  

• Ing. Tomáš Neuman, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

• Helmut Schmidt, Ph.D. (Ústav informatiky AV ČR, v. v. i.), 

• Mgr. Štěpán Timr, Ph.D. (Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.), 

• Teije Middelkoop, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.), 

• Fedora Parkmann, Ph.D. (Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.), 

• M.A. Veronika Pehe, Ph.D. (Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i.), 

4. ukládá E. Zažímalové, aby za účasti ředitelů příslušných pracovišť AV ČR slavnostně 
předala vědeckým pracovníkům uvedeným v bodě 3 diplomy o udělení prémií Lumina 
quaeruntur, 



5. ukládá M. Bártové, aby zajistila uzavření trojstranných smluv mezi AV ČR, nositeli pré-
mie a jejich zaměstnavateli. 

 

XVI. Postup při hodnocení návrhů prémie Lumina quaeruntur 

Akademická rada 

1. se seznámila s výsledky jednání Komise prémie Lumina quaeruntur k návrhu postupu 
při hodnocení návrhů prémie Lumina quaeruntur, 

2. schvaluje s připomínkami navržený postup při hodnocení návrhů prémie Lumina 
quaeruntur. 

 

XVII. Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o vědecké spolupráci mezi AV ČR, Univerzi-
tou Karlovou, Francouzským ústavem pro výzkum ve společenských vědách 
a francouzskou Vysokou školou společenských věd 

Akademická rada 

1. souhlasí s obnovením podmínek vědecké a technické spolupráce ve smyslu Rámcové 
dohody o vědecké spolupráci ze dne 4. ledna 2017, 

2. ukládá T. Kosteleckému, aby jednal o uzavření dohody ve smyslu bodu 1 a její návrh 
předložil Akademické radě. 

 

XVIII. Návrh na vydání AVexu 1/2022 na téma Migrace a občané ze „třetích zemí“ 
v ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí expertní stanovisko AV ČR 1/2022 na téma Migrace a občané ze „třetích 
zemí“ v ČR (dále jen AVex) v předloženém znění, 

2. uděluje souhlas s vydáním finální verze tohoto expertního stanoviska a s jeho předlože-
ním zákonodárcům a dalším relevantním subjektům. 

 

XIX. Návrh na vydání AVexu 2/2022 na téma Transfer znalostí a technologií a jak ho 
podpořit v ČR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí expertní stanovisko AV ČR AVex 2/2022 na téma Transfer znalostí 
a technologií a jak ho podpořit v ČR v předloženém znění, 

2. uděluje souhlas s vydáním finální verze tohoto expertního stanoviska a s jeho předlože-
ním zákonodárcům a dalším relevantním subjektům. 

 

XX. Návrh „Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických vý-
zkumů“ s oprávněnou organizací Vojenským historickým ústavem Praha 

Akademická rada 

1. schvaluje uzavření Dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických vý-
zkumů mezi Akademií věd ČR a Ministerstvem obrany, organizační složkou státu, 



zastoupeným brig. gen. Mgr. Alešem Knížkem, ředitelem Vojenského historického ús-
tavu Praha (dále jen „oprávněná organizace“), 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby Dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeolo-
gických výzkumů mezi Akademií věd ČR a oprávněnou organizací podepsala. 

 

XXI. Závěry hlasování Bytové komise AV ČR per rollam ze dne 20. května 2022 – 
14.  per rollam 

Akademická rada 

1. schvaluje prodloužení a ukončení nájemních smluv dle hlasování Bytové komise AV ČR 
per rollam ze dne 20. května 2022, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z těchto hlasování. 

 

XXII. Návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – po-
stdoktorandů od 1. 7. 2022 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – po-
stdoktorandů od 1. července 2022 dle předložené přílohy, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání po-
daných návrhů. 

 

XXIII. Návrh na jmenování člena dozorčí rady pracoviště Ústavu molekulární gene-
tiky AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., 

2. jmenuje doc. RNDr. Jiřího Gabriela, DrSc., na funkci člena Dozorčí rady Ústavu moleku-
lární genetiky AV ČR, v. v. i., s účinností od 20. června 2022 na pětileté funkční období, 
tj. do 19. června 2027, 

3. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. Z. Havlasovi, aby informoval ředitele Ústavu molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i., o výsledku volby a požádal ho o zveřejnění na webových stránkách praco-
viště a v ostatních relevantních dokumentech. 

 

XXIV. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na podporu pro-
gramů excelence v AV ČR – výzvy č. 05/2021, 06/2021, 08/2021, 09/2021, 
10/2021, 24/2021 a 26/2021 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace po-
skytnutých na základě výzev pro programy excelence v roce 2021. 

 



XXV. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy č. 
21/2021 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace po-
skytnutých na základě výzvy č. 21/2021 související s ekonomickým informačním systémem 
v roce 2021 (EIS). 

XXVI. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzvy č. 
22/2021 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace po-
skytnutých na základě výzvy č. 22/2021 související s počítačovými sítěmi AV ČR v roce 2021 
(KIT). 

XXVII. Kontrola zpráv o použití prostředků dotace poskytnutých na základě výzev č. 
18 a č. 30/2021 – Specifické investiční a neinvestiční náklady, č. 19/2021 – Pod-
pora pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště AV ČR a bez výzvy (FZÚ 
a ÚVGZ) 

Akademická rada bere na vědomí provedenou kontrolu zpráv o použití prostředků dotace po-
skytnutých na základě: 

1. výzvy č. 03/2022 související s podporou společných infrastrukturních činností pro 
pracoviště AV ČR 

2. výzev č. 18 a 30/2021 – Specifické investiční a neinvestiční náklady, 

3. výzvy č. 19/2021 – Podpora pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště AV ČR, 

4. mimořádných dotací Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., a Ústavu výzkumu glo-
bální změny AV ČR, v. v. i. 

XXVIII. Informace o usneseních vlády ČR přijatých v období měsíce května 2022 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přija-
tých v období měsíce května 2022. 

XXIX. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období květen 
2022. 

XXX. Různé 

1) Možnosti podpory doktorských studentů v AV ČR v souvislosti s připravova-
nou reformou Ph.D. studia 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informace J. Vondráčka k připravované novele zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 

2. žádá E. Zažímalovou, aby požádala Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
(MŠMT) o předložení aktuální verze návrhu novely uvedené v bodě 1, 

3. žádá J. Vondráčka o ustavení pracovní skupiny k problematice dalšího rozvoje 
doktorského studia na pracovištích AV ČR a aby o činnosti této pracovní skupiny 
Akademickou radu pravidelně informoval. 



 

2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. souhlasí s nominací prof. RNDr. Ludvíka Kunze, CSc., dr. h. c., do Vědecké rady 
Grantové agentury ČR, (c), 

3. bere se souhlasem na vědomí, že slavnostní přednáška z cyklu „Akademie věd 
ČR – špičkový výzkum ve veřejném zájmu“ na téma „Teorie meziskupinového kon-
taktu: Redukce předsudků jako cesta k lepší společnosti“, kterou přednese doc. 
Mgr. Sylvie Graf, Ph.D., z Psychologického ústavu AV ČR, v. v. i., proběhne 
3. října 2022 ve dvoraně KNAV, (d1), 

4. bere se souhlasem na vědomí, že další zasedání Akademického sněmu je pláno-
váno na 13. prosince 2022, a žádá M. Bártovou o předložení formátu této akce na 
příštím zasedání Akademické rady, (d2), 

5. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu 14. ročníku soutěže E.ON 
Energy Globe ČR, který bude probíhat v roce 2022 a jehož cílem je ocenit projekty, 
které šetrně a ekologicky hospodaří s energiemi. Zároveň žádá o jednání o nových 
podmínkách vzájemné spolupráce tak, aby mohla být případná záštita udělena i v 
letech následujících, (i1), 

6. souhlasí s převedením agendy koordinace aktivit v oblasti bezpečnosti vědeckých 
informací (trusted research) do agendy D. Honyse, (l), 

7. souhlasí, aby se AV ČR připojila k výzvě ke změně místa konání 45. zasedání Vý-
boru pro světové dědictví (WHC), kterou v dubnu 2022 podpořila i Česká komise 
pro UNESCO, a to mimo Ukrajinu a Rusko, (n), 

8. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu mezinárodní konferenci 
SOLAIR (Society, Law, Artificial Intelligence and Robotics), kterou pořádá Ústav 
státu a práva AV ČR, v. v. i., ve dnech 8.–9. září 2022, (q3), 

9. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu 10. ročníku Podzimní školy 
elektronové mikroskopie (PŠEM), který pořádá Ústav přístrojové techniky AV ČR, 
v. v. i., ve dnech 17.–21. října 2022 v Brně, (r), 

10. doporučuje předsedkyni AV ČR, aby udělila záštitu mezinárodnímu kongresu EPF 
European Polymer Congress, který pořádá Ústav makromolekulární chemie 
AV ČR, v. v. i., a který se uskuteční 26. června – 1. července 2022 v Praze, (s), 

11. z podnětu PAR souhlasí, aby zasedání Akademické rady plánované na 4. října 
2022 bylo výjezdní, a to v termínu 4.–5. října 2022, a aby bylo spojeno s návštěvou 
vybraných brněnských pracovišť AV ČR, (t). 

 



19/2022 – PČP  

Podpora pracovišť pro orgány AV ČR a pracoviště AV ČR 

Komentář:  Podpora transferu znalostí a technologií (2 a 3) má samostatný rozpočet v rámci výzvy 19 - PČP 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další), AR 8. 3. 2022 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní Evropy 
(GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), 

AR 8. 3. 2022 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV 
ČR), 

AR 8. 3. 2022 

6 podpora a správa informačního systému Kanceláře AV ČR – KIS a ISAR (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a 
AR),  

AR 8. 3. 2022 

7 reklamní předměty (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

8 vydání výroční zprávy AV ČR (SSČ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

9 podpora centra EURAXESS – Inter Excellence (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a externí pracoviště),  AR 8. 3. 2022 

10 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim),  AR 8. 3. 2022 

11 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

12 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

13 organizace setkání ředitelů s AR (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

14 organizace Akademických sněmů (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

15 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 8. 3. 2022 

16 digitalizace fotosbírek a cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), 
AR 8. 3. 2022 

AR 31. 5. 2022 



17 zajištění nákupu energií na burze (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

18 zajištění externí spolupráce se společnostmi Per Partes a AK Biem & Schýbal (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR),  

AR 8. 3. 2022 

19 účast pracovišť na EXPO 2020 (MBÚ, SSČ, ÚT, ÚFP, ÚFCH JH, ÚCHP, BÚ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

20 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním zdrojům a do 
databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR), 

AR 8. 3. 2022 

21 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

22 osobní náklady zaměstnance zajišťujícího agendu sociálních sítí (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

23 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

24 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

 

 


